SIGMA
Assessoria e Consultoria

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022
EDITAL Nº 02/2022, DE 19 DE ABRIL DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA DE PROVAS

Dispõe sobre a homologação das
inscrições, a convocação, o cronograma
de provas e o ensalamento do Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2022 do
Município de Carlos Gomes.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES, Estado do Rio Grande

do Sul, no uso de suas atribuições legais, e;

Considerando o Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos nº
01/2022, originado pelo Edital nº 01/2022, de 29 de março de 2022, resolve:

Art. 1º Ficam homologadas, na condição de ampla concorrência, as
inscrições dos candidatos regularmente inscritos e estes, devidamente convocados,
para as provas do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos nº 01/2022,
originado pelo Edital nº 01/2022, de 29 de março de 2022, que abre inscrições e
estabelece normas para realização de Processo Seletivo Simplificado de Provas e
Títulos para formação de cadastro reserva e para provimento de vagas temporárias
de excepcional interesse público do quadro de pessoal do Município de Carlos
Gomes, na forma do Anexo I, parte deste Edital.

Parágrafo único. Não foram apresentados requerimentos de inscrição em
condições especiais para realização das provas.

Art. 2º Fica estabelecido, na forma dos itens 5.2, 7.1 e 8.1 do Edital
supra, o cronograma de aplicação das provas no período matutino do dia 24 de abril
de 2022, tendo como local a Escola Estadual de Ensino Médio Carlos Gomes, sito
em Linha Rio Acima, s/n - interior, final da Av. Pe. Estevão Vonsoski - saída para
São João da Urtiga, neste Município, na forma do Anexo II, parte deste Edital.

§ 1º A abertura dos portões será às 08h15min com fechamento às
08h50min, tendo, as provas, início às 09h00min e término às 11h00min.

§ 2º A prova de títulos para o cargo de professor será realizada na mesma
data e local da prova escrita.

§ 3º A prova prática para o cargo de Mecânico será realizada na mesma
data, tendo início conforme o candidato concluir a prova escrita.

Registre-se, Publique-se.

Carlos Gomes/RS, em 19 de abril de 2022.

LUIZ ZELINSKI

Prefeito Municipal

SIGMA
Assessoria e Consultoria

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

ANEXO I
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022

MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES/RS

RELATÓRIO GERAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 13)

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000003 LOIRI LAPINSKI **396895**

000017 MARIA BERNARDA SOBBIS MAY **279586**

000015 NEIVA WERONKA LAPINSKI **594071**

000025 TIAGO JOÃO POTULSKI **887716**

000016 VANESSA OZIEMBLOWSKI **328000**

 TOTAL DE CANDIDATOS: 05

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 15)

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

TOTAL DE CANDIDATOS: 00

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000002 JUNIOR CEZAR CERVINSKI **050250**

000012 LUCILENE SMIALOWSKI  **332127**

000026 TATIANE AMÉLIA LEMOS DOS SANTOS **838108**

000028 TIAGO ANTONIO ZIGER **006279**

 TOTAL DE CANDIDATOS: 04

AUXILIAR ODONTOLÓGICO

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000021 CRISTIANI ONETTA  **088681**

000018 DANIELE BANASZEWSKI **074878**

000013 JOICE CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA **290134**

000029 SILVANA LURDES GLANER **582797**

000023 TAIANE MOLSKI SKOVRONSKI **076046**

000022 TATIANE SALETE RIBICKI **041603**

 TOTAL DE CANDIDATOS: 06

FISIOTERAPEUTA

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000008 FERNANDA SPILLER CERONI **156994**

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01

SIGMA
Assessoria e Consultoria

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

MECÂNICO

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000027 RODRIGO JACUBOSKI **116546**

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01

PROFESSOR PEDAGOGIA

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000007 BEATRIZ GISELE GALINSKI **041672**

000020 CRISTIANE SALETE LAPINSKI **260372**

000005 EDIANE ANA STOLARSKI **015581**

000009 FABIANA KLOSINSKI **192232**

000010 FLAVIANA BRUM DE PAULA LIMA **394131**

000024 JOSIANE PAULA OZIEMBLOWSKI PAWLAK **921669**

000011 LUCIANE SMIALOWSKI **205534**

000006 MARGARIDA EDVIGES PRILLA **798635**

000014 PAULA FATIMA LAPINSKI PRILLA **790459**

000019 TATIANE FATIMA LAPINSKI **110513**

 TOTAL DE CANDIDATOS: 10

TÉCNICO AGRÍCOLA

Inscrição Candidato RG(Registro Geral)

000004 DOUGLAS SYCHOCKI **246375**

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01

SIGMA
Assessoria e Consultoria

4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

ANEXO II
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022

MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES/RS
DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO CARLOS GOMES

SALA 01

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (MICROÁREA 13)

Inscrição Candidato RG

000003 LOIRI LAPINSKI 08/05/1969

000017 MARIA BERNARDA SOBBIS MAY 11/01/2004

000015 NEIVA WERONKA LAPINSKI 25/04/1972

000025 TIAGO JOÃO POTULSKI 25/01/1989

000016 VANESSA OZIEMBLOWSKI 04/05/2002

 TOTAL DE CANDIDATOS: 05

FISIOTERAPEUTA
Inscrição Candidato RG

000008   FERNANDA SPILLER CERONI 22/04/1997

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01

PROFESSOR PEDAGOGIA
Inscrição Candidato RG

000007 BEATRIZ GISELE GALINSKI 20/11/1998

000020 CRISTIANE SALETE LAPINSKI 29/04/1999

000005 EDIANE ANA STOLARSKI 04/06/1994

000009 FABIANA KLOSINSKI 02/03/2000

000010 FLAVIANA BRUM DE PAULA LIMA 28/02/1980

000024 JOSIANE PAULA OZIEMBLOWSKI PAWLAK 29/06/1987

000011 LUCIANE SMIALOWSKI 22/07/1998

000006 MARGARIDA EDVIGES PRILLA 02/05/1985

000014 PAULA FATIMA LAPINSKI PRILLA 19/10/1980

000019 TATIANE FATIMA LAPINSKI 05/09/1996

 TOTAL DE CANDIDATOS: 10

SIGMA
Assessoria e Consultoria

5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 01/2022
MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES/RS

DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS POR SALAS

ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO CARLOS GOMES

SALA 02

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO

Inscrição Candidato RG

000002 JUNIOR CEZAR CERVINSKI 29/07/1994

000012 LUCILENE SMIALOWSKI  22/08/2001

000026 TATIANE AMÉLIA LEMOS DOS SANTOS 07/02/1985

000028 TIAGO ANTONIO ZIGER 05/05/1992

 TOTAL DE CANDIDATOS: 04

AUXILIAR ODONTOLÓGICO
Inscrição Candidato RG

000021 CRISTIANI ONETTA  23/12/1996

000018 DANIELE BANASZEWSKI 21/06/1993

000013 JOICE CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 14/07/2000

000029 SILVANA LURDES GLANER 09/07/1974

000023 TAIANE MOLSKI SKOVRONSKI 09/11/1991

000022 TATIANE SALETE RIBICKI 25/09/1991

 TOTAL DE CANDIDATOS: 06

MECÂNICO
Inscrição Candidato RG

000027   RODRIGO JACUBOSKI 23/07/1997

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01

TÉCNICO AGRÍCOLA
Inscrição Candidato RG

000004   DOUGLAS SYCHOCKI 15/02/2001

 TOTAL DE CANDIDATOS: 01